
 

 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  20/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งกรรมการ ในคณะกรรมการประจำวิทยาลัยนานาชาติ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

----------------------------- 
  
 ด้วยวิทยาลัยนานาชาติได้มีการจัดระบบบริหารงานในวิทยาลัยโดยยุบเลิกภาควิชาในวิทยาลัย
นานาชาติ จึงทำให้กรรมการประจำวิทยาลัยนานาชาติ ที่แต่งตั้งจากหัวหน้าภาควิชาต้องยุบเลิกไปด้วย 
ประกอบกับตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารและการดำเนินงานของวิทยาลัย
นานาชาติ พ.ศ. ๒๕๕๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. ๒๕๖๕ ข้อ 7 (2) ให้หัวหน้าภาควิชา หรือ 
ประธานหลักสูตร จำนวน สองคน ซึ่งคัดเลือกกันเอง เป็น กรรมการ นั้น 
 ดังนั ้น เพื ่อให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารและ 
การดำเนินงานของวิทยาลัยนานาชาติ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. ๒๕๖๕ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔)  
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย  
การบริหารและการดำเนินงานของวิทยาลัยนานาชาติ พ.ศ. ๒๕57 ข้อ 13 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565 จึงแต่งตั้ง “กรรมการ ในคณะกรรมการ
ประจำวิทยาลัยนานาชาติ” แทนตำแหน่งที่ว่าง ดังนี้ 
 1. นายชายภัทรสุรวงศ์  วงศ์หล้า   ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต   
       สาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ    
       เป็น กรรมการ 
 2. นายคณินวรธันญ์  ไชยรบ   ประธานหลักสูตร ศิลปศาสตรบัณฑิต   
       สาขาวิชาภาษาไทยเพ่ือการสื่อสารทางธุรกิจ 
       เป็น กรรมการ 
 
 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป โดยมีวาระอยู่ในตำแหน่งคราวละสามปี 
 
  สั่ง  ณ  วันที่  6  พฤษภาคม  พ.ศ.  2565 
 

                 
                          สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

(นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
                                      นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  


